[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	22 апреля 2022 года
	№
	206
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 3 февраля 2022 года № 33

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 3 февраля 2022 года № 33 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии некоммерческим организациям на финансовое обеспечение затрат, связанных с созданием этнопарка в п. Эгвекинот» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Сысоев А.В.» заменить словами                      «Тихомиров Е.А.»;
2) в приложении:

пункт 1.6 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.6. Субсидия предоставляется получателям субсидии, которые определяются Департаментом по результатам отбора (далее - отбор), проводимого в соответствии с разделом 2 настоящего Порядка, путем запроса предложений, исходя из соответствия участников отбора категории и критериям отбора, установленным пунктами 1.4 и 1.5 настоящего раздела, и очередности поступления заявок на участие в отборе.»;
в разделе 3 «Условия и порядок предоставления субсидии»:

абзац десятый пункта 3.1 признать утратившим силу;

пункт 3.7 изложить в следующей редакции:
«3.7. Предоставление субсидии осуществляется при наличии согласия получателя субсидии, а также лиц, получающих средства на основании договоров, заключенных с получателем субсидии (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных

товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление в отношении них проверки Департаментом как получателем бюджетных средств и органами государственного финансового контроля за соблюдением целей, условий и порядка предоставления субсидии, а также о включении таких положений в соглашение.»;
пункт 4.3 раздела 4 «Требования к отчетности» изложить в следующей редакции:
«4.3. Получатель субсидии представляет отчетность, указанную в настоящем разделе, на бумажном носителе непосредственно в Департамент либо направляет ее в адрес Департамента почтовым отправлением с одновременным направлением в виде сканированной копии на адрес электронной почты, указанный в объявлении о проведении отбора, либо в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет», а также документы, подтверждающие целевое расходование бюджетных средств при необходимости.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа (Тихомиров Е.А).
Председатель Правительства                                                                  Р. В. Копин